Per la suma al tutto ducati 2164
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Item debitori de mes Amadio da Molin che li dicti governà diceno rendere conto de quelli vz. uno scripto de man de sier Marco Fineti et de Nicolò, suo fiol, duc. 118.1

Una sententia volontaria tolta al Zudega de Petition per sier Zuan da Molin q. sier Crespi del 1483, appar per in strumento, duc. 100

Item danari de cavedani de Monte Nuovo de rason de ms Amadio dicto recuperadi per ms Hyeronimo et per ms Daniel da Molin adì 30 avosto 1494, duc. 117.23

Ducati 2500

Item per quatro e () creditor il q. ms Amadio in libro del q. ms Hyeronimo da Molin che aspectava la sp.lita del dicto q. ms Amadio, duc. 243

Et per molti debitori scossi del q. ms Amadio et sono pro nunc de liquidi computando tornature 3 in circa de terra che intrano in dicta suma che forono tolto in pagamento, duc. 633

Con reservation de altri debitori che se ritrovassero

Ducati 876

M D X X V I

Inventario de tutti scossi per el q. ms Hyeronimo da Moli net ms Daniel suo fradello che al presente vive, di beni del q. ms Amadio da Molin fo suo fradello, per certa termination over gubernaxon fatta al Zuedga de Petition adì 2 sept 1493, li qualli aspectano a sua fiola et erede de dicto ms Amadio, se
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Meteno pro nunc ut infra per ano () uno salve salve semper le rason di essa heredittà, che qui sotto annotade non fusseno.

Per ficto de una peza de terra arativa et piantada in Cervia in la villa de Camuzzo, con un acaxa de muro de tornadure 4 in circa per anno uno,. Formenti reduti v. + censura veneziana, item 8 ,mecto a ducati 16 con reservation, duc. 5.8

Et per vino caro uno, meto uno anno p.lalt.o duc. 3

Per fitto de una pezza de terra in villa de Quarantelle in Cervia de circa tornadure 5 formento st. 6.1/3 venetiani, duc. 4.10

Per fitto de una pezza de etrra in Castigion sotto Cervia de tornadure 4.1/5 formento st. 6.1/3 venetiani, duc. 10

Per fitto de una pezza de terra over possession in Castigion de tornadure 42: formento st. 43 per i. veneziani, duc. 22.5

Per ficto de una peza de terra arativa in fondi de sopra Andrea sotto Cervia de tornature 4 formento st 5.1/3, duc. 3.18

Per ficto de una possession in Porzeto sotto Cervia de tornadure 39.1/2, formento st. 57 per 3, veneziani, duc. 38.12

Suma tutto 131
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Per fitto de una possession in Ravenna de tornature 13 formento st. 8 venetiani, duc. 5.8

Per fitto de una possession in Pisigian sotto Cervia de tornature 50 formento st. 82 qj 3 venetiani, duc. 55.4

Per fitto de una possession sotto Cervia in Campo Levado de tornature 15 formento st. 10 ventiani duc. 6.16

Per fitto de una possession in S. Sisto sotto Cervia de tornature 5 f.to st. 6 venetiani, duc. 4

Ducati 155..7

Per fitto de livello in Romagna sotto Cervia per tonadure 3 al anno, duc. 2

Per fitto de caxa posta in Cervia in la contrada de S.ta Maria, duc. 3

Per fitto de uno bottega in piaza de Cervia, duc. 3

Per fitto de uno terren vacuo in la contrada de S. Piero nel rio Maistro, duc. 3

Per fitto de saline para uno in fondi de S. Nicolò. Item de saline para do. Item de uno q.to de pantiere suzo la strada ia verso la rocha, duc. 41.16

Per fitto de para uno de saline in Cervia, duc. 2

Per fitto de bestie boine para 5 formento st. 16 qj 2 venetiani, duc. 11

Per fitto de una possession in Cervia in fondi della Mella de tornature 60 formento st 50 venetiani, duc. 33.8

Ducati 99.6
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Et noto che tutti li formenti soprascritti se meteno a duc. 16 el staro venetian cum reservation et tutti li dicti formenti sono redatti dale mesure de Romagna a lor mesura venitiana et tutti li ficti dicti sonoo per uno anno.

M D X X V I

Inventario di beni aspectanti al q. ms Amadio da Molin per 1/3 con reservation pro nunc ut infra.

1/3 de un acaxa in Cervia in la contrada de S. Piero val per 1/3, duc. 15.16

1/3 de uno terrena presso la dicta caxa comprado per el padre del q. Amadio da Molin del qual pro nunc non si mete el precio duc. …. Da esser giustificado cum le partide de £ 160 a bolognini 64, per duc. 49, val per 1/3 duc 16 pic 8.  

1/3 de una possession posta in Cervia in loco ditto la Croxe over Cervara in tornature 38 in 40 duc. 160, val per 1/3 
duc. 53.8

1/3 de una possession de Cervia in loco dicto Castigion de tornature 31 per duc 156, val per 1/3 duc. 52

1/3 de una possession in Cervia nel fondo de Medi de tornature una per duc. 10 val per 1/3 duc. 3.8

1/3 de caxe poste in Venetia in la contrà de S. Felixe n° 13 et in S. Zuane Nuovo n° 4 pagano de fitto al anno duc. 93 den. 12, trazo pro nunc de cavedal cum reservation a raxon de duc. 5 el c.o per li fitti montano den. 1860. Se bate che forno datte chaxe n° 10
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A San Felixe a ms Daniel da Molin adì 17 novembrio 1516 per lo legato de sua madre de duc. 700, resta de cavedal duc. 1160, val per 1/3 de dicto cavedal duc. 386.16

1/3 de cavedal de Monte Nuovo de ms Amadio da Moli nel vecchio pagate le angarie aduchato per duc. Per duc. 1345, val per 1/3 duc. 448.8

1/3 de cavedal de Monte Vecchio in S. Polo in n(ome) de dona Chatharina da Canal per duc. 1000, val per 1/3 duc 333.8

1/3 de cavedal de Monte Vecchio in S. Polo in n(ome) de dona Orsa da Canal per duc. 224, val per 1/3 duc. 74.16

1/3 de cavedal de Monte Vecchio in S. Polo in n(ome) de Maruzza da Molin relicta sier Amadio per duc 1520, val per 1/3 duc. 506.16

1/3 de cavedal de Monte Vecchio in Dorso Duro in n(ome) de ms Amadio da Moli nel Vecchio per duc. 23 den. 15, val per 1/3 duc. 7.21

Suma duc. 1898 den 3

1/3 de zoie in Monte per la valuta de duc. 232, val per 1/3, DUC. 77.8

Suma duc. 1975 den. 13

Inventario de 173 de ficto de fiti a pro de le cosse sopradicte spettanti al aq. Ms. Amadio da Molin poste qui sotto pro nunc cum reservation 
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Per 1/3 de ficto de caxe una posta in Cervia in la contrada da S. Piero per anno duc. 2, val per 1/3, duc. den. 16

Per 1/3 de fitto de una possession posta in Cervia in loco ditto la Croxe over Cervara formento stara 42 venetiani mecto duc. 27 den 16 cum reservation, val pen 21

Per 1/3 de ficto de una possession in Cervia in loco dicto Castigion in tornadure 31 formento stara 31 venitiani, val per 1/3 duc. 6 den 21

Per 1/3 de ficto de una possession in Cervia in fondo de Merlin de tornature una stara uno venetian per 1/3 duc. –den 5

Per 1/3 de ficto de caxe poste in Venetia in la contrà de S. Felixe, zoè in la contrà de S. Felixe n° 13 et in S. Zuane Nuovo n° 4 a duc. 93 den. 12 de fitto val per anno uno per 1/3 duc. 31 den. 4

Et noto che 1/3 de dicti fitti va a conto del q. ms Amadio da Molin principiando 1492 adì 15 mazo ch’el dicto manchò fin al anno 1516 adì 17 novembrio che furno date caxe n° 10 a S. Felixe a ms Daniel da Molin per lo legato de sua madre de duc. 700.

Dei fitti veramente del resto de le caxe de le caxe dicte per duc. 65 de ficto al anno vano silv. A conto de suo terzo continuando de li qual ficti se die veder de anno in anno, 1/3 et meter a suo conto come portar il dover cum reservation

Suma duc. 48 den 6
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Per 1/3 de pro de cavedal de Monte Nuovo duc. 1345 per quello che se liquidava, duc.

Per 1/3 de pro de cavedal de Monte Vecchio in S. Polo in nome de D. Cathatina da Canal de duc. 1000 per quello che si liquidava, duc.

Per 1/3 pro de cavedal de Monte Vecchio in S. Polo in nome de S. Orsa da Canal de duc. 224 et quello se liquidava, duc. 

Per 1/3 DE PRO DE CAVEDAL DE Monte Vecchio in S. Polo in nome de D. Maruzzo da Molin duc. 1520 per quello si liquidava, duc.

Per 1/3 de pro de cavedal de Monte Vecchio in Dorso Duro in nome de ms Amadio da Moli nel Vecchio de duc. 23 den 15 et quello che si liquidava, duc. Per 1/3 de fitto de una volta posta sopra lo officio de l’intrade a duc. 6 de fitto a l’anno per 1/3 DUC. 2

Et noto che li ficti de dicta volta sono panni 7 a duc. 6 de ficto et resto de dicto tempo batudi certi danari sonno duc. 39, el 1/3 de quelli die esser de ms Amadio da Molin

Suma duc.

Et nmoto che tutti li formenti dicti se meteno den 16 al staro cumreservation et tutti li dicti formenti sono nreducti da la mesura de Romagna a al mesura venitiana et tutti li ficti dicti sono per anno uno
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Conto sumario de quello che pro nunc che potrano esser4 debitori ms Hyeronimo et ms Daniel da Molin de beni de la spetialià del q. ms Amadio da Molin fo suo fradello quomodocumque si del cavedal come de l’intrade per loro scosse salvo sempre errore calculi si la …. Come in ciascuna partida de quelle et cum reservation de ogni raxon spettante a li heriedi de dicto q. ms Amadio da Molin quomodocumque

Mi Hyeronimo et ms Daniel da Molin dieno dar

Per el cavedal de le cosse distinte in questo in R J spectante et de raxon del q. sier Amadio da Molin, duc. 2500, 0, 17

Et per quello, o, creditor el q. ms Amadio dicto et molti debitori dicti spectanti al ditto appar in questo a carte j.a in s.a, duc. 876 den 5

Et dieno dar per li usifructi et ficti scossi per duc. 254 den 13 al anno appar in queste carte  do val prout liquidabitur pro nunc se fano debitori de ani 34 zoè da dì 15 Mazo 1492 che manchò dicto ms Amadio fin adì 14 mazo 1526 montano duc. 8654 den 10 , se abatteno ani 9 per li anni de la guera che non sono stà scosse le intrade restano anni 26, che montano a duc. 254 den 13 al anno ut supra, duc. 6363.13

Et dieno dar per 1/3 spectante al dicto q. ms Amadio del cavedal de possession de caxe et altro destinto in questo a carte 3 in partide n° 6, duc. 527,8
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Et dieno dar per 1/3 de cavedal de Monte Nuovo et vecchio distinto in questo a carte 3 in partide n° 5, duc. 1370,21

Et dieno dar per 1/3 de la valuta de zoie per duc. 232, apar in summa duc. 77, den 8 etdieno dar per 1/3 de ficti de possessione t altro, duc. 17 den 2 al anno apar in questo a carte 3 in 4 partide , meto per anni 25 ut supra, duc. 477, pic. 2

Et dieno dar per 1/3 de ficti de caxe n° 17 da V.a dal 1492 adì’ 15 mazo fin adì 17 novembrio 1516 a duc. 93 den 12 al anno apar in questo a carte 3 in una partida, duc. 763, 14

Et dieno dar per 1/3 de ficti de caxe n° 7 de le sopradicte caxe n° 17 adì 17 novembrio 1516 fin adì … novembrino 1526, a duc. 65 de ficto al anno apar dechiarito in questo in carte 3, duc. 216, 16

Suma duc. 13122 den 15

Ms Hyeronimo e ms Daniel da Molin dieno dar per 1/3 de pro de cavedal de Monte Nuovo spectanti al q. ms Amadio da Molin per cavedal de duc. 1345, appar in questo a carte 4 per quello se liquidarà, duc.

Et per 1/3 del pro de Monte Vecchio in S. Polo in n.e de D. Catharina da Canal per cavedal de duc. 1000 per quello che se liquiderà appar in K 4, duc. 

Et per 1/3 de pro de Monte Vecchio in S. Polo n° de D. Orsa da Canal per cavedal de duc. 244 per quello che se liquiderà appar in questo a carte 4, duc.
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Et per 1/3 de Monte Vecchio in S. Polo in nome de D. Maruzza da Molin per cavedal de duc. 1520 per quello che se liquiderà in questo, a K 4, duc.

Per 1/3 de pro de Monte Vecchio in Dorso Duro in nome de ms Andrea da Moli nel Vecchio per cavedal de duc. 23.15 per quello che se liquiderà appar in questo in carte 4, duc.

Et per 1/3 de duc. 39 per ficto dde una volta appar in questo a carte 4 duc. 13

Et per denari contadi retrovati per loro in casa del q. ms Amadio da Molin dicto, duc. 500

Et per danari avuti dal Bancho di Guidoni che furono del q. ms Amadio ditto, duc. 460

Et per cavedal de Monte Nuovo in nome de dicto ms Amadio, duc. 2500

Et per il pro de esso cavedal scosso per ms Hyeronimo et ms Daniel da Molin dicti da la paga de sept. 1492 fino a le page de sept. 1509, dicte sono page n° 34 a duc. 62,12 per paga, duc. 2125

Et per ficti de statii de Pescheria che loro comprirono dei sopra scritti danari contadi et del Bancho de li qualli si fano solum debitori de l’uso futto a duc. 75, al anno de ficto per anni 14 mexi 7 zorni 21 da dì ultimo septembrio 1494 fin adì 21 mazo del 1509, che loro vendeteno el q. misier Zacaria Cabriel, duc. 1097

Non computando li pro che si die liquidar

Suma duc. 6695,22
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Summa del sommario oltrascritto nel primo ladi per duc. 13122.15.13 et per la suma del secondo ladi non computando li pro de codesto Monte Nuovo et Vecchio se hano a liquidar come appar in dicto sommario a K 5, duc. 6696.21

Suma duc. 19818.13.17

Et dichiaro Jo Carlo Morexini procurator come comesso de M.a Marieta mia consorte per lo inventario presente produco per mi dei beni del q. ms Amadio fo suo padre prout in eo , voglio justificar dicto inventario esser de beni del dicto q. ms Amadio et a la eredità sua spectante et pertinente per esser soi come se justificarà.